
 

  1 

Dotazy ze semináře pro žadatele 

v rámci Výzvy 1.3, PO 3, OP VaVpI 

 

1. Je dopředu známo kolik bude vznikat návštěvnických center a Science Learning Center? 

Pro Science Learning Centra platí, že nevnikne víc než jedno v jednom kraji. U návštěvnických center 

záleží na kvalitě projektu. Počet není omezen.  

2. Jakou hodnotu mají zkušenosti v dané oblasti? 

Žadatel své zkušenosti popisuje ve studii proveditelnosti – projeví se v hodnocení celkové kvality 

projektového záměru, případně v hodnocení odborného týmu a managementu. 

3. Bude se výzva 1.3 opakovat? 

Opakování této výzvy s tímto zaměřením se neplánuje. 

4. Týká se dojížďková spádovost také návštěvnických center? 

Ne, netýká. 

5. Bude zveřejněno složení hodnotitelské komise? 

Členové komise se nezveřejňují kvůli případnému ovlivňování. 

6. Kolik bude hodnotitelů? 

Hodnotitelé budou tři. Pro Science Learning Centra budou dva zahraniční hodnotitelé a jeden český. 

Pro návštěvnická centra bude jeden hodnotitel zahraniční a dva čeští. 

7. Kdy bude spuštěna aplikace Benefit7? 

Spuštěna bude od 1. května 2010. 

8. Dojížďková spádovost je nastavena pro auto, ale co tramvaje, autobusy, vlaky? 

Dojížďková vzdálenost se pro zjednodušení počítá pro dojezd autem. 

9. Je příjemce povinen účastnit se v rámci povinné publicity konferencí apod.? 

Povinná účast na konferencích není v publicitě zahrnuta. Prvky povinné publicity jsou uvedeny 

v Pravidlech pro publicitu, která jsou přílohou č. 3 příruček pro žadatele a příjemce. 

10. Jak je v monitorovacích indikátorech vykazována přístavba budovy (vstupní haly)?  

Pokud dochází k záboru dosud nezastavěné půdy a jedná se o plochu užitnou, bude vykázána 

hodnota v rámci monitorovacího indikátoru 110517 Vybudované kapacity. 

11. Vkládají se do Benefitu i přílohy? 



 

  2 

Dotazy ze semináře pro žadatele 

v rámci Výzvy 1.3, PO 3, OP VaVpI 

Do žádosti v Benefitu se vyplní základní údaje a všechny přílohy budou dodány na CD/DVD. Česká 

verze projektové žádosti (kompletně) je předkládána v listinné podobě, anglická pouze elektronicky. 

12. Existuje šablona na zveřejňování výzev? 

Existuje šablona na zakázky malého rozsahu, ale pro zakázky velkého rozsahu není. Šablonu je možné 

nalézt na webových stránkách MŠMT, OP VaVpI, v sekci „Základní dokumenty“, „Ostatní a vzorové 

dokumenty“. 

13. Bude nutné překládat přílohy žádosti do angličtiny? 

V Seznamu příloh Projektové žádosti (příloha č. 6c) Příruček pro žadatele a příjemce je pro jednotlivé 

přílohy uvedeno, v jaké jazykové verzi mají být předloženy. Výdaje na překlad jsou uznatelné v rámci 

výdajů na přípravu projektu. 

14. Jsou návštěvnická centra brána jako konkurence pro Science Learning Centra? 

Ano, jsou brána jako konkurence. Projekty budou hodnoceny a seřazeny do jednoho pořadí podle 

počtu dosažených bodů. Rozhodujícím kritériem je kvalita projektu 

15. Mohou být dvě zařízení komplementární – mohou na sebe navzájem odkazovat? 

ŘO doporučuje spolupráci ve vznikajících centrech, pokud to zvýší kvalitu projektu. 

Předpokládaná spolupráce samozřejmě musí být věrohodně doložena ze strany obou 

spolupracujících subjektů. 

16. Je potřeba mít pro přípravu návrhu projektu (vybudování naučného centra) k dispozici 

veškerou kompletní dokumentaci související se stavebními povoleními - anebo stačí podané 

stavební povolení?                                                                                                                      

Podrobná specifikace nároků na stavebně-technickou dokumentaci je obsahem Seznamu příloh 

projektové žádosti, který je zveřejněn na webových stránkách MŠMT (viz Základní 

dokumenty/Společné přílohy příruček pro žadatele a příjemce OP VaVpI). 

17. V seznamu příloh projektové žádosti pro výše uvedenou výzvu jsou u jednotlivých příloh 

uváděny dvě jazykové verze česká a anglická. Je anglická verze u těchto příloh povinná?  

Ano, je povinná. Předkládá se pouze v elektronické verzi. 

 

 


